
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP: 84.290-000 
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR 

www.sapopema.pr.gov.br 

 

 

 

     DECRETO Nº 176/2021 

 

 

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de 

Souza Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

são conferidas por Lei, com fundamento na Lei 

1229/2020, 

  

 

 

 R E S O L V E 

 

 

 

 

                            Art. 1º - Nomear o Sr Danilo Andrade Moreira, CPF nº 

097.954.879-90, para o cargo temporário de Professor de  Educação Física 20hrs, 

Aprovado no Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, posse e exercício no dia 

20/07/2021. 

                            

                                            Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

                     Sapopema, 19 de julho de  2021. 

 

 

                     Paulo Maximiano de Souza Junior 

                     Prefeito Municipal 

 
 

 

http://www.sapopema.pr.gov.br/

	DECRETO Nº 176/2021

